АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025                                                 с.Поротниково                                               № 8

О  стоимости  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению

В  соответствии   с  Федеральным  законом  от  12  января  1996  года  №  8-ФЗ  «О
погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12 января 2005 года № 6-ОЗ
«О погребении и похоронном деле в Томской области»,  распоряжением Администрации
Томской  области  от  15  октября  2015  года  №  761-ра  «Об  организации  согласования
стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по
погребению», Уставом муниципального образования «Поротниковское сельское поселение
Бакчарского района Томской области»,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  стоимость  услуг,  предоставляемых  согласно  гарантированному
перечню услуг по погребению по муниципальному образованию «Поротниковское сельское
поселение Бакчарского района Томской области» в размере 11 914,00 (Одиннадцать тысяч
девятьсот четырнадцать) рублей 00 копеек (с учетом районного коэффициента) согласно
Приложению 1.

2.  Обнародовать настоящее постановление в порядке,  предусмотренном Уставом
муниципального  образования  «Поротниковское  сельское  поселение  Бакчарского  района
Томской области» в срок до 01 февраля 2025 года.

3.  Управляющему  делами  направить  копии  настоящего  постановления  в
Социальный фонд Российской Федерации, ОГКУ «Центр социальной поддержки населения
Бакчарского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года.
5.  Считать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Поротниковского

сельского поселения от 29.01.2024г. № 8 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению».

      Глава Поротниковского сельского поселения:                                   Н.Ю.Чумакова

Приложение 1
к Постановлению
от 29.01.2025 № 8

Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению по муниципальному образованию «Поротниковское сельского

поселения Бакчарского района Томской области»

№ п/п Наименование услуг Стоимость услуг, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 219,00
2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
3398,00

2.1. Гроб (обитый) 2517,00
2.2. Доставка похоронных принадлежностей 881,00
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1955,00
4. Погребение 6342,00

в том числе:
4.1. могила 3701,00
4.2 захоронение 494,00
4.3. памятник (с табличкой) 2147,00
5. ИТОГО: 11 914,00